	Информация о результатах контрольного мероприятия 
(выдержка из акта)

	Объект контроля
	Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальное предприятие Конево» (МУП «МП Конево»).

	Наименование контрольного мероприятия
	Выездная внеплановая проверка по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении МУП «МП Конево»

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	В соответствии с пунктами 11,12 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235, на основании обращения директора МУП «МП Конево» Ляпиной Л.В. от 11.07.2022 вход.№ 1489; приказ финансового управления администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 21 июля 2022 года № 18 «О проведении внепланового контрольного мероприятия в отношении муниципального унитарного предприятия «Муниципального предприятия Конево» муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» (МУП «МП Конево»).

	Проверенный период
	с 01 августа 2021 по май 2022 года

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение ч. 2 ст. 15 Трудового Кодекса Российской Федерации (далее-ТК РФ) при наличии штатной должности юриста и водителя заключены ГПД со Снашниной И.М. и     Суровым М.Г., фактически регулирующие трудовые отношения между работником и работодателем. ГПД и акты выполненных работ со Снашниной И.М. в Учреждении отсутствуют.
2. [bookmark: _Hlk109804853]В нарушение п. 7 Указаний Центрального Банка РФ от 11 марта 2014 № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» (далее – Порядок ведения кассовых операций) мероприятия по обеспечению сохранности наличных денег при ведении кассовых операций, хранении, транспортировке, порядок и сроки проведения проверок фактического наличия наличных денег в Учреждении, порядок и периодичность проведения инвентаризации кассы не определены главным бухгалтером и не утверждены директором Учреждения.
3. В нарушение пп. 6.3 п. 6   Учреждение авансовый отчет не применяет для учета денежных средств, выданных подотчетным лицам на административно-хозяйственные расходы.


	Принятые решения 
	Согласно приказу финансового управления администрации БМО НО от 21.10.2022 № 34/1 приняты следующие решения:
- о направлении документов в ОМВД РФ «Балахнинский» 

	Направлено
	Отдел МВД РФ (Балахнинский) № Исх-103-379415/22 от 12.08.2022 

	Возбуждено /не возбуждено уголовное дело
	ФСБ РФ (ФСБ России) Управлением по Нижегородской области (следственные органы)
возбуждено уголовное дело № 12207220001000066 от 03.10.2022
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